REPUBLIKA E SHOQIPERISE

PROKURORIA E PERGJITHSHME
KOMISIONI I POLICISE GJYQESORE

Nr.03/ prot. Tirang, mé o4 .01 2022

- ‘
er) 4 VENDIM

Nr. QL, daté 28.01.2022

Pér disa ndryshime né Rregulloren nr.21/6prot, daté 10.06.2020, t&¢ Komisionit t& Policis¢ Gjygésore,
“Pér caktimin e rregullave pér organizimin e procedurés sé¢ konkurimit dhe emérimit té oficeréve té
Policisé Gjvqésore té seksioneve té Prokurorisé”.

Komisioni i Policisé Gjyqésore, i mbledhur sot né datén 28.01.2022, nenin 11, pika 6 t& Ligjit
nr.25/2019 “Pér organizimin dhe funksionimin e policisé gjyqésore™, pasi mori né shqyrtim propozimin
e Prokurorit té Pérgjithshém, nr.1284/177 ex-21 prot., daté 26.01.2022, “Pér disa ndryshime ng&
Rregulloren nr.21/6, daté 10.06.2020, t¢ Komisionit t& Policisé Gjyqésore, “Pér caktimin e rregullave
pér organizimin e procedurés sé konkurimit dhe emérimit t€ oficeréve t€ Policis€ Gjyqésore t€
seksioneve té Prokurorisé” dhe analizoi ¢éshtjen né térési,
VENDOSI:

Né rregulloren nr.21/6, daté 10.06.2020, t& Komisionit té Policisé Gjyqésore, “Pér caktimin e rregullave
pér organizimin e procedurés sé konkurimit dhe emérimit t& oficeréve té€ Policisé Gjygésore t€
seksioneve té Prokurorisé”, béhen ndryshimet e méposhtme:

1. Pika 1 e nenit 5 té rregullores ndryshohet duke u formuluar:
“Prokurori i Pérgjithshém, pér zhvillimin e konkurimit ngre njé komision té pérbéré nga tre
anétar. Komisioni pérb&het nga prokuroré ose nga prokuror dhe oficeré t& Policisé Gjyqésore
me eksperiencé”.
NE& nenin 6, pika 8, shkronja b), ndryshohet si mé poshté:
“Pér fazén e dyté, né té cilén kryet testimi profesional népérmjet zhvillimit t€ testimit me
shkrim, kandidatét mund t&€ marrin deri né 50 piké. Testimi profesional me shkrim ndértohet
mbi bazén e testimit me pérgjigje alternative™.
3. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.
4. Vendimi i dérgohet Prokurorit t& Pérgjithshém dhe botohet ne fagen zyrtare t&€ Prokurorisé s¢

]

Pérgjithshme, né hapésirén e 1&né pér Komisionin e Policisé Gjyqgésore.
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